Proc. Leg. nº 854/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 365/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre Termo de
Compromisso com a Associação Mata
Ciliar.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando o término do convênio entre Prefeitura e Associação Mata

Ciliar;

Considerando que os Municípios passaram a firmar compromissos com

entidades do terceiro setor através de Termo de Compromisso;

E ainda, considerando informações sobre a continuidade dos serviços

prestados pela Associação Mata Ciliar ao nosso Município, a Vereadora Mônica
Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,

respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em

plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Houve a renovação dos serviços da Associação Mata Ciliar com nosso
Município?

2- Foi firmado Termo de Compromisso?

3- Na afirmativa, favor encaminhar cópia.

4- Na negativa, através de qual instrumento? Favor encaminhar cópia dos
documentos pertinentes.

Proc. Leg. nº 854/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- No presente exercício, quantos animais foram encaminhados à
Associação Mata Ciliar?

6- Favor discriminar qual o departamento que fez o transporte e, se
houve, quantos foram levados por munícipes.

Valinhos, 23 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FRWBB8H3R8J04TD0
		2022-02-23T14:36:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-23T14:36:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura